А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  03.04.2019                № 339

г. Нововоронеж

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа город

Нововоронеж от 24.12.2013 № 2142

В целях реализации Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», урегулирования отношений,

направленных на обеспечение муниципальных нужд и повышения эффективности,

результативности осуществления закупок товаров, работ, услуг, обеспечения

гласности и прозрачности осуществления таких закупок, предотвращения коррупции

и других злоупотреблений в сфере таких закупок, на основании приказа министерства

экономического развития РФ от 29.10.2013 № 631 «Об утверждении типового

положения (регламента) о контрактной службе», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46

Устава городского округа город Нововоронеж,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа город

Нововоронеж от 24.12.2013 № 2142 «О создании контрактной службы администрации

городского округа город Нововоронеж» следующие изменения:

1.1. в пункте 3 слова «до 31.12.2013 года» заменить словами «постоянно»;

1.2. в пункте 4 слова «до 31.01.2014 года» заменить словами «постоянно».

2. В Положение о контрактной службе администрации городского округа город

Нововоронеж:

2.1. пункт 8 изложить в следующей редакции:

«Контрактную службу возглавляет руководитель контрактной службы – глава

администрации либо один из заместителей главы администрации – назначаемый и

освобождаемый от обязанностей руководителя главой администрации»;

2.2. подпункт «ж» подпункта 15.2. пункта 15 изложить в следующей редакции:

«осуществляет организационно – техническое обеспечение деятельности

комиссий по осуществлению закупок, в том числе обеспечивает проверку:

- соответствие требованиям, установленным в соответствии с

законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим поставку

товара, выполнение работы, оказание услуги, являющихся объектом закупки;

- непроведение ликвидации участника закупки - юридического лица и

отсутствие решения арбитражного суда о признании участника закупки -

consultantplus://offline/ref=E23537F69B415BE65B476FD9B61F295F68983348B497A1933EAD63C0EA7E59223E0FFF1011BBBCC8B3DAFB8B9C561324E4BBEADC121Cz8u0H

юридического лица или индивидуального предпринимателя несостоятельным

(банкротом) и об открытии конкурсного производства;

- неприостановление деятельности участника закупки в порядке,

установленном Кодексом Российской Федерации об административных

правонарушениях, на дату подачи заявки на участие в закупке;

- отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности

по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской

Федерации (за исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка, рассрочка,

инвестиционный налоговый кредит в соответствии с законодательством Российской

Федерации о налогах и сборах, которые реструктурированы в соответствии с

законодательством Российской Федерации, по которым имеется вступившее в

законную силу решение суда о признании обязанности заявителя по уплате этих сумм

исполненной или которые признаны безнадежными к взысканию в соответствии с

законодательством Российской Федерации о налогах и сборах) за прошедший

календарный год, размер которых превышает двадцать пять процентов балансовой

стоимости активов участника закупки, по данным бухгалтерской отчетности за

последний отчетный период. Участник закупки считается соответствующим

установленному требованию в случае, если им в установленном порядке подано

заявление об обжаловании указанных недоимки, задолженности и решение по такому

заявлению на дату рассмотрения заявки на участие в определении поставщика

(подрядчика, исполнителя) не принято;

- отсутствие у участника закупки - физического лица либо у руководителя,

членов коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего функции

единоличного исполнительного органа, или главного бухгалтера юридического лица -

участника закупки судимости за преступления в сфере экономики и (или)

преступления, предусмотренные статьями 289, 290, 291, 291.1 Уголовного кодекса

Российской Федерации (за исключением лиц, у которых такая судимость погашена

или снята), а также неприменение в отношении указанных физических лиц наказания

в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься

определенной деятельностью, которые связаны с поставкой товара, выполнением

работы, оказанием услуги, являющихся объектом осуществляемой закупки, и

административного наказания в виде дисквалификации;

- участник закупки - юридическое лицо, которое в течение двух лет до момента

подачи заявки на участие в закупке не было привлечено к административной

ответственности за совершение административного правонарушения,

предусмотренного статьей 19.28 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях;

- обладание участником закупки исключительными правами на результаты

интеллектуальной деятельности, если в связи с исполнением контракта заказчик

приобретает права на такие результаты, за исключением случаев заключения

контрактов на создание произведений литературы или искусства, исполнения, на

финансирование проката или показа национального фильма;

- отсутствие между участником закупки и заказчиком конфликта интересов,

под которым понимаются случаи, при которых руководитель заказчика, член

комиссии по осуществлению закупок, руководитель контрактной службы заказчика,

контрактный управляющий состоят в браке с физическими лицами, являющимися

выгодоприобретателями, единоличным исполнительным органом хозяйственного

общества (директором, генеральным директором, управляющим, президентом и

consultantplus://offline/ref=E23537F69B415BE65B476FD9B61F295F68993446B39CA1933EAD63C0EA7E59223E0FFF1411BFB197B6CFEAD3905E043AE7A6F6DE13z1u4H
consultantplus://offline/ref=E23537F69B415BE65B476FD9B61F295F68993642B393A1933EAD63C0EA7E59223E0FFF1011BFB9C8B3DAFB8B9C561324E4BBEADC121Cz8u0H
consultantplus://offline/ref=E23537F69B415BE65B476FD9B61F295F68993642B393A1933EAD63C0EA7E59223E0FFF1011BDBEC8B3DAFB8B9C561324E4BBEADC121Cz8u0H
consultantplus://offline/ref=E23537F69B415BE65B476FD9B61F295F68993640BF90A1933EAD63C0EA7E59223E0FFF1010BCB2CAE080EB8FD502173BEDA6F4DD0C1F890EzAu8H
consultantplus://offline/ref=E23537F69B415BE65B476FD9B61F295F68993640BF90A1933EAD63C0EA7E59223E0FFF1310B8BEC8B3DAFB8B9C561324E4BBEADC121Cz8u0H
consultantplus://offline/ref=E23537F69B415BE65B476FD9B61F295F68993640BF90A1933EAD63C0EA7E59223E0FFF1310BAB8C8B3DAFB8B9C561324E4BBEADC121Cz8u0H
consultantplus://offline/ref=E23537F69B415BE65B476FD9B61F295F68993640BF90A1933EAD63C0EA7E59223E0FFF1310B5BCC8B3DAFB8B9C561324E4BBEADC121Cz8u0H
consultantplus://offline/ref=E23537F69B415BE65B476FD9B61F295F68993446B39CA1933EAD63C0EA7E59223E0FFF1316BFBAC8B3DAFB8B9C561324E4BBEADC121Cz8u0H

другими), членами коллегиального исполнительного органа хозяйственного

общества, руководителем (директором, генеральным директором) учреждения или

унитарного предприятия либо иными органами управления юридических лиц -

участников закупки, с физическими лицами, в том числе зарегистрированными в

качестве индивидуального предпринимателя, - участниками закупки либо являются

близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и нисходящей

линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и

неполнородными (имеющими общих отца или мать) братьями и сестрами),

усыновителями или усыновленными указанных физических лиц. Под

выгодоприобретателями для целей настоящей статьи понимаются физические лица,

владеющие напрямую или косвенно (через юридическое лицо или через несколько

юридических лиц) более чем десятью процентами голосующих акций хозяйственного

общества либо долей, превышающей десять процентов в уставном капитале

хозяйственного общества;

- участник закупки не является офшорной компанией;

- отсутствие у участника закупки ограничений для участия в закупках,

установленных законодательством Российской Федерации;

- отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков,

исполнителей) информации об участнике закупки, в том числе информации об

учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем

функции единоличного исполнительного органа участника закупки - юридического

лица»;

2.3. подпункт «о» подпункта 15.2 пункта 15 изложить в следующей редакции:

«обеспечивает защищенность, неприкосновенность и конфиденциальность

поданных в форме электронных документов заявок на участие в закупках и

обеспечивает рассмотрение содержания заявок на участие в закупках только после

открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в

закупках»;

2.4. подпункт «п» подпункта 15.2 пункта 15 исключить;

2.5. подпункт «с» подпункта 15.2 пункта 15 исключить;

2.6. подпункт «т» подпункта 15.2 пункта 15 изложить в следующей редакции:

«обеспечивает хранение в сроки, установленные законодательством,

протоколов, составленных в ходе проведения закупок, документации о закупках,

изменений, внесенных в документацию о закупках, разъяснений положений

документации о закупках».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в

газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город

Нововоронеж».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник органов местного

самоуправления городского округа город Нововоронеж» и на официальном сайте

www.new-voronezh.ru.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации             В.В. Лещенко

consultantplus://offline/ref=E23537F69B415BE65B476FD9B61F295F68993641B697A1933EAD63C0EA7E59223E0FFF1010BCBECAE080EB8FD502173BEDA6F4DD0C1F890EzAu8H
http://www.new-voronezh.ru/

Визирование:

Заместитель главы администрации -

руководитель финансового отдела

Н.С. Иванова

Заместитель главы администрации С.В. Попов

Заместитель главы администрации

С.А. Тулинова

Руководитель аппарата администрации

О.А. Конюхова

Главный бухгалтер Е.В. Павленко

Начальник контрольно-правового отдела Ю.В. Городнянская

Начальник отдела архитектуры

и градостроительства

Д.С. Иванов

Начальник отдела управления и развития

городского хозяйства и тарифной политики

М.В. Силин

Начальник планово – экономического отдела

А.В. Кораблина

Рассылка:

1,2 - дело;

3 - зам. главы администрации - руководитель финансового отдела;

4 - зам. главы администрации;

5 - зам. главы администрации;

6 - руководитель аппарата администрации;

7 - бухгалтерия;
8 - контрольно-правовой отдел;

9 - отдел архитектуры и градостроительства;

10 - отдел управления и развития городского хозяйства и тарифной политики;

11 - планово-экономический отдел;

12 - отдел управления муниципальным имуществом;

13 - организационный отдел;

14 - газета «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж».

Исп.: экономист 2 категории ПЭО

Е.В. Кузьменко

8 (47364) 2-37-21

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ